COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdIcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
— 5000 016 |o10 | 2024|[ 1766 1765
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-1399-M 768
RPA RTO DEV
lase d
Eealt DEVENGADO Singe OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Gomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706615257 |CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0o oo0 001 530301 1701 002 Q000 0000 Pasajes al Interior 284.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 284.00
(V7 0.00
SUB - TOTAL 284.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 284.00

SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO -
MANTA - QUITO EN COMISION DE SERVICIO DESDE EL 02 AL 03 DE OCTUBRE DE 2024, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-

2024-0407-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1399-M. CP 432

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
J 3
FECHA: /Ao
16/10/2024 Z

¢
| F = /
Funcionario Responsihle iregtor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 016 010 2024 1766 1765
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-1399-M 768
RPA RTO DEV
(o] d Cl d
Beoiutio. DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706615257 |CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 0000 0000 Pasajes al Interior 284.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 284.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 284.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 284.00

SON:

DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO -
MANTA - QUITO EN COMISION DE SERVICIO DESDE EL 02 AL 03 DE OCTUBRE DE 2024, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-

2024-0407-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1399-M. CP 432

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: s L dn
\\E ik \m\“-,._“%‘ﬁ\g{‘ AT
-__F_um'iun.lrm Rcspur!:i'uhlc ’ Director Finaneiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 015 |010 | 2024 1765 1765
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-1399-M

768

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1706615257 |CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA 1
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 284.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 284.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 284.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 284.00
SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CARRION RODRIGUEZ MARIA FERNANDA REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO -

MANTA - QUITO EN COMISION DE SERVICIO DESDE EL 02 AL 03 DE OCTUBRE DE 2024, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-
2024-0407-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2024-1399-M. CP 432

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO &

a) }_:'.,. KARINA DANIELA

‘&,ﬁ HALLO RODRIGUEZ
FECHA: 242
15/10/2024
Funcionario Responsible Director Financiero

J8 -0 ~2Y
J(g:za’-



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICAUION

FECHA DE ELABRORACION

Unid. Ejecutara:

432 15 I 10 I 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530301 1701 0oz 0000 0000  Pasajes al Interior $284.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $284.00
TOTAL

SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES

DESCRIPCION:

QuITO.- CE

COMISION DE SERVICIO DESDE EL
1399-M

RTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - MANTA - QUITO EN
02 AL 03 DE OCTUBRE DE 2024, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-INPC-2024-0407-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO R
FARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ e
FECHA Eiacia
15/10/2024
Funcionario Responsable Director Financiera




k" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAF-2024-1399-M

Quito, D.M., 15 de octubre de 2024

PARA: Sra. Ing. Cecilia Pazmino Uribe
Directora Administrativo Financiero, Subrogante

ASUNTO:  Autorizacién para certificacion y pago por reembolso de pasaje aéreo - Manta

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro, INPC-INPC-2024-0407-M, mediante el cual, la Asesora 5 solicita
a la Direccién Ejecutiva (E), "(...) autorizacidn para el reembolso por el monto de $284,00,
referente a la adquisicion de un pasaje aéreo ida y vuela con destino Quito - Manta - Quito, con
fecha de salida el dia 02 de octubre de 2024 y retorno el dia 03 de octubre de 2024, que fueron
utilizados en las actividades institucionales realizadas de acuerdo a lo que se indica en el informe y
documentacion gue se adjunta (...)".

Y en cumplimiento a lo establecido en la Resolucion N°014A-DE-INPC-2024 suscrita ¢l 25 de
junio de 2024, mediante la cual, se dispone lo siguiente:

ARTICULO 2.- Ordenador de Pago, — “Delegar al Director Administrativo Financiero en Matriz y
en las Direcciones Técnicas Zonales, al Director/a Técnico/a Zonal, la siguiente atribucion: Actuar
como Ordenador de Pago en todas las obligaciones contraidas por la Institucién con proveedores
de bienes, obras y servicios incluidos los de consultoria™.

ARTICULO 7. “Delegar al Director/a Administrativo/a  Financiero/a, las  siguientes
competencias, atribuciones y funciones en materia de Contratacion Piblica: d) Unidad de
Presupuestos con la aprobacion del Director/a Administrativo/a Financiero/a, emitird la respectiva

"

certificacion presupuestaria. (...)

Por medio del presente, solicito se autorice la emision de una certificacion presupuestaria, y a su
vez, se autorice el pago por $284,00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 00/100 USD)
correspondiente al reembolso por adquisicion de pasajes aéreos en la ruta Quito - Manta - Quito por
la comisién de servicio realizada desde el 02 al 03 de octubre de 2024; segin autorizacién de la
Directora Ejecutiva (E) mediante Memorando Nro, INPC-INPC-2024-0407-M.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0407-M

iKARINA DANIELA
\HALLO RODRIGUEZ

Instituto N aclonal de Pairimonto Cultural

£ N0
Direccion: Ay, Coion Jel-33y Ay 1) e Agosto EMI ﬁ
Codigo postal: 70520 f Quita - Fouzay . Telatone: <693-7 722 171

waw.gatrimeniac dtural gob.ac
* Documents firmade elsclinicamente por Quipux

1/1



REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha ¥ hora generacion: 2024-10-15 14:35:34 (GNT-5)

Generade por: Daniela Hallo Rodriguez

Informacion del Documento

M. INPC-DAF-2024-1399-M |Dae=: INPC-INPC-2024-0407-M
Documento; Referencia:
. Srtan, Daniela Hallo Redriguez, Analista de Contabilidad . Sri Ing. Cecilia Pazmifo Uribe, Directora Administrative
De: | : ; : - Para: & :
| 1, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Financiers, Subrogante, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
— LAl Ll ] b il
i — | Autorizacitn para certificacién v pago por reembolso de | Deseripeidn
i i pasaje aéreo - Manta Anexos: .
Fecha Fecha

| 2024-10-15 (GMT-5}

41015 (GMT-5
Documento: | Registro: 2024-10-15 {GMT-5)

Ruta del documento

- | No. i
Area De Fecha/Hora Accidn Para Il)ius Comentario

U8 Direceon Adnimstrariva | Cectlia Fazmina | 024-10-15 14:22:54 R Drmela Hallo i Estamindin Dani se encuentric Autonzaddo por faver
Finang - Marriz Uribe (INPCT) | (GMT-5) i Roubrignez (INPC prosceder segrin e normtiva legal vigente

i 1 ol = -
LIS Direcvion Admimstrtiva | Danicla Halbe | 20240015 1204429 | Enviw Elevirinico del W

Raodriguez (INPC) (CAMT-5 Documents
0105 Direceiin Administraiva [I::m-al:. Hallo j*nz4- 1015 12:44:29 | Fuma Digiad de " Discianicain Fi T —

| | Firniiidis Ele i

Fimangier: - Aatriz Rodripues (INPC) [ (GMT-5) Documenta g S
141018 Direceinn Adminsstrativa | Daniela Hallo 024-10-15 124400+ Registio Cecilia Pazmifin 0
Financiera - Mairiz lRmIr‘ngez (INPCY (LIMT-5) | Bl Unhe (INFC}

Instituto N aclonal de Patrimonio Culturai

o437
T wmii W,

Direccién: dv. Coinn Del
Codigo postal: 1715111/

* Documeanto generado por Quipux



REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0407-M

Quito, D.M., 10 de octubre de 2024

PARA: Sra. Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
Directora Ejecutiva (E.)

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de reembolso de pasaje aéreo

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, me permito solicitar a usted de la manera mds comedida su
autorizacion para el reembolso por el monto de $284,00, referente a la adquisicion de un
pasaje aéreo ida y vuela con destino Quito - Manta - Quito, con fecha de salida el dia 02
de octubre de 2024 y retorno el dia 03 de octubre de 2024, que fueron utilizados en las
actividades institucionales realizadas de acuerdo a lo que se indica en el informe y
documentacion que se adjunta.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
ASESORA 5

Anexos:
- voucher_flight_d-quito-manta_-quito.pdf
- tu_pasabordo-9_ida_02_de_octubre.pdf
- lu_pasnbord(:—3_\'ue1m__()3_0cluhrc.pdf
- factura_boleto(964481001728574677 pdf
- informc_y_solicitud_cmnisiOn_im-'ann_jarumillia,pdf

Copia:
Sr. Mgs. Esteban Andrés Pulles Tulcanaza
Director Administrativo Financiero

JMARTA FERNANDA
CARRION RODRIGUEZ

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

£ W
Direccion: Av. Czion Jel-83 y hv. 30 e Agosto I
Codigo poetal: 170570/ Quits - Eruzar . Telefono: +583-7 327 7371
1/1

www.patrimoniocdturai gob eo
* Documaenta firmado slectranicaments por Quipux
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Hoja de Ruta

Fecha v hora generacion: 2024-10-15 12:37:20 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacidn del Documento
No. 5 Doc.
INPC-INPC-2024-0407-M e =
Documento: Referencia:
De: Srta. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez, Asesora 5, Para: Sra. Mgs. Tovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso, Directora
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural N | Ejecutiva (E.), Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
- §o — | Descripcion
Asunto: Salicitud de autorizacidn de reembolso de pasuje aéreo P -
Anexos;
Fecha = i . .
2024-10-10 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024-10-10 (GMT-5)
Documento:
Ruta del documento
' ' No
Area De Fecha/Hora Accion Para Dia.c Comentario
0108 Direccicn = 2 2 . ; . . . )
Admitiismaiivae Flnanclers « Estehan Andrés Pulles 2024-10- 140 13:17:32 Béastanar [raniclis Hallo Rodlriguez o madu Daniela: revisidn v gestitn
Matriz ’ Tuleunuza (INFC) (GMT-5) o (INPC) nente conforme nomtiva legal vigente,
5 Direcc
Tll[]' D“zk:ll:‘.:[_ s Estebun Andrés Pulles 2024-10-10 13:16:26 | Recuperar Documento i ~br> Se recuperd el docunento desde
i I::‘;;‘" A FIMANCIEE | ryleunaza (INPC) (GMT-5) desile Reasigracion | Reasignucion
5 i e
0108 Direceitn Esteban Andrés Pulles | 2024-10-10 13:16:14 Uadei Cetatinn | Estinudis Danicta: rovision y gestion
Admunstrativa Financien - Tuleanazs (INPC) {GMT-S) | Rensignar Suasnuvas Espinosa 0 reshilEaE i on i neATEEL
Mutriz itz (F7 1 ) \]N}TJ LAMTESHHIL 8 AW B ol i
(100 Direccion Ejecutiva lovana Lizbeth Jaramillo | 2024-10-10 1 3:06:47 [ Rewsign: Estebun Andrés Pulles " Estiminle Esteban favor proveder
UPECIRNCLIBCTN Valdivieso (INPC) (GMT-3) AR Tuleanaza (INPC) AUTORIZADO.
TR e Mania Fernunda Carrion | 2024-10:10 10047112 | Envio Electrinive del
K100 Direccitn Biecutivy Ruxdriguez (INFC) {GMT-5) Duocumentis t
R — Miria Fernanda Currion | 2024-10- 10 10:47:12 | Firnwa Digatal de : T oo
(1K) Direceidn Ejecutiva Rodriguez (INPC) (GMT-5) Bodiiahtn 1] Dowuments Firmade Electrinicamente
01100 Direceion Ejecutiva Muris Fernanda Carrion | 2024-10- 10 146052 Rejsist Tuvana Lizheth Jarmmillo 0
cciin Ejecutivi Radriguez (INPC) (GMT-5) CEIn Valdivieso (INPC)
Instituto N aclenal de Patrimonio Cultural & 8w
Dirsceion: Av. Czkin 0¢1-23y v, ¥ de Agasto [
Cadigo postal: 1705720/ Juilz - Erusenr. Teléfono: <5937 227 1927
www.patrimoniocdtaral gob.ec 1/1

* Documeanto gemerada por Culpux






despegar

N° de reserva: 964732286500

Viaje a. Tu nimero de reserva es:

Manta (EC) 964732286500

Usa este nimero para gestionar tu reserva con Despegar

Pasajero
Apelliido, Nombres Documento de identidad Numero de eTicket
JARAMILLO VALDIVIESO, IOVANA LISBETH 1102833074 5472402553606

<7 Ida

a\_ avianca SALIDA LLEGADA
Vinalg 1696 Mié.. 02 oct.. 2024 19:11 Duracién Mié.. 02 oct.. 2024 20:01
Cperada por aviane Ecugdor VIO Quito (EC) 50 min. MEC Manta (EC)
CODIGD DE WEB CHECKAN Agropuertn Mariscal Sucre (Nueva Terminal) Economica Agropuerts Manta
2XSNI9

e pars daspachar

# 0 carlers E Incliye sguipae de many . R

%’ Vuelta

ay_ avianca SALIDA LLEGADA
Vueio 1697 Jue.. 03 oct.. 2024 20:49 Duracion Jue.. 03 oct.. 2024 2137
Operads por avianca Ecuadar MEC Manta (EC) 48 min. UIO Quite {EC)
CODIGO DE WEB CHECKAN Aercpuerto Manta Evondmica Aaropuerio Manscal Sucre {Nueva Terminal}
2XSNIg

deapacha

eguipae de mana

iGestiona tus reservas desde nuestra app de ngl Ingresa a Mis Viajes para planificar, asesorarte y
i | A

Despegar! Disponible en Android y i0S encontrar mas informacion sobre tu viaje.



A STAR ALLIANGE MET

avianca\_

Jaramillo Valdivieso lovana AV 1696

ASIENTO

5C

HORA EN SALA GRUPO

18:11 ¢

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQ aurro
T Mié, 02 Oct |19:11
QUITO MARISCAL

Y
l MEC MANTA

Mié, 02 Oct |20:01
MANTA ELOY AL

TU TARIFA ES Classic
Equipaje de mano
SI/YES

Reserva: 2XSNI9

E-ticket: 547240255360601
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
1X23kg
Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

e ssem —|

Equipaje de mano

z 55em
Puedes llevar liquidos, geles o©

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

25¢m

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

L S

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

heepotd o s
Reserva tu vuelo .
Gestiona tu viaje [ cer e
Guarda tu pase de abordar i: -»‘.; Sacxile-39 st
Revisa el estado de tu vuelo c i.; |

i¥ mucho mas! Descargala en:

L4 Dspanible en Despanibie en
[. App Stord C&‘ Google Play]

——




avianca\_

Jaramillo Valdivieso lovana AV 1697

HORA EN SALA

19:49 c

GRUPO

ASIENTO

8A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

MEC MANTA
‘T Jue, 03 Oct [20:49
MANTA ELOY ALFA

Y

A

l UIO «aurro
Jue, 03 Oct |21:37 bty
QUITO MARISCA SEC7
TU TARIFA ES Classic
Equipaje de mano Equipaje de bodega

t

SI'YES 1X23kg
Reserva: 2XSNI9 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547240255360602 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del

asiento delantero.

Equipaje de mano

i . 55em
Puedes llevar liquidos, geles o

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los

- ssem —

158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

adicional.

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

+~ Reservatu vuelo

«/ Gestiona tu viaje [ ontrien ]
jg L vicia we view
 Guarda tu pase de abordar »

W Revisa el estado de tu vuelo

1Y mucho mas! Descargala en:

Bongth » Moirict

C

Dispanible en

App Store ] [» G:r;gie Play]
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SOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERUIC-IEJ

BeEes .

S INSTITUCIONALEY - < e e

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL ~ INPC-DE-2024-014

FECHA DE SOLICITUD 27-08-2024

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso

PUESTO QUE OCUPA:

Directora Ejecutiva ( E)

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Portoviejo - Manabf

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

| FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

02-10-2024 19h11

03-10-2024

21h37

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Manabf, con |a Direccién Técnica Zonal 4 de Manabi.
02 de octubre de 2024

19h11; Salida vuelo Quito - Manta

03 de octubre de 2024

Alfaro de Manabi, con la Direccién Técnica Zonal 4 de Manabi.
20h49 ; Salida vuelo Manta — Quite

IAsistencia a los actos protocolarios de suscripcion de convenios de cooperacion con autoridades de Universidad Técnica de Manab,
Pontificia Universidad Catélica Sede Manabi, Instituto Superior Tecnoldgico Paulo Emilio Macfas , y Universidad Laica Eloy Alfaro de

09h00: Asistencia a los actos protocolarios de suscripcién de convenios de cooperacion con autoridades de Universidad Técnica de
Manabi, Pontificia Universidad Catélica Sede Manabi, Instituto Superior Tecnoldgico Paulo Emilio Macfas , y Universidad Laica Eloy

[

PROYECTO: |

TRANSPORTE
TIPO DE ’
A
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA ALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Aéreo AVIANCA Quito-Manta 02-10-2024 19h11 02-10-2024 20h01

Aéreo AVIANCA Manta- Quito 03-10-2024 20h49 03-10-2024 21h37
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE : ,

‘ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Pichincha

TIPO DE CUENTA:

Ahorros

No. DE CUENTA:

3412829100
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO £iN Sk
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:
INPC-DE-2024-014 07/10/2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso Directora Ejecutiva (E)
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL
SERVIDOR:
Portoviejo - Manabi Direccion Ejecutiva

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Asistencia a los actos protocolarios de suscripcién de convenios de cooperacion con autoridades de: Universidad Técnica de
Manabi, Pontificia Universidad Catélica Sede Manabi, Instituto Superior Tecnolégico Paulo Emilio Macias , y Universidad Laica Eloy
Alfaro de Manabi, con |a Direccién Técnica Zonal 4 de Manabi.

02 de octubre de 2024

19h11: Salida vuelo Quito - Manta

03 de octubre de 2024

09h00: Asistencia a los actos protocolarios de suscripcion de convenios de cooperacién con autoridades de Instituto Superior
Tecnoldgico Paulo Emilio Macias, Universidad Técnica de Manabi, Pontificia Universidad Catélica Sede Manabi; y, Universidad Laica
Eloy Alfaro de Manabi, con la Direccién Técnica Zonal 4 de Manabi:

- Firma de Convenio Marco de Cooperacién Interinstitucional entre el [nstituto Superior Tecnoldgico Paulo Emilio Macias y el
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, entre la Mgs. lovana Jaramillo Directora Ejecutiva (E) del INPC y el Mgs Hernan Jiménez
Merchan Rector () del Instituto Superior Tecnolégico Paulo Emilio Macias, y como Testigo de honor el Arg. Wilmer Leonel Macias
Cedefio Coordinador Zonal 4 SENESCYT,

- Firma de Convenio Especifico de Colaboracién para el Desarrollo de Précticas Pre-Profesionales, Practicas de Aplicacion y
Experimentacion de Aprendizajes y/o Vinculacidn con la Sociedad entre la Mgs. lovana Jaramillo Directora Ejecutiva (E) del INPCy
la PhD Mara Molina Rectora (S) de la Universidad Técnica de Manabl.

- Firma de Convenio Marco Interinstitucional de Cooperacién entre la Mgs. lovana Jaramillo Directora Ejecutiva (E) del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural y el Phd. Jose Luis Cagigal Prorrector de la Pontificia Universidad Catélica del Ecuador Sede
Manabi.

- Reunién con Rector de la Universidad Laica Eloy Alfaro, con el objetivo de articular la cooperacién interinstitucional por la
aprobacién de la primera Carrera de Arqueologfa de la universidad, en Manabi.

20h49 : Salida vuelo Manta — Quito




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA N
FECHA 02-10-2024 03-10-2024 Estols d.atos se ref[er_er_1 a.! tie.mp? efectivamente IJ.t1|lIadCl enel
' dd cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
-ﬂmm—aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
ORA 19h11 21h37 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
|Agreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA RO HORA
maritimo, otros)
Aéreo AVIANCA Quito-Manta 02-10-2024 19h11 02-10-2024 20h01
Aéreo AVIANCA Manta- Quito 03-10-2024 20h49 03-10-2024 21h37
*NOTA:

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR CBMlSIUNM?O

NOTA

NOMBRE: !ov,ah'a Lizbeth Jaramillo Valdivieso
CARGO: Directora Ejecutiva ( E)

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién
por escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado.

(74

FIRMAS D

E APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UN|IDAD DEL
SERVIDOR COMISIONA

2
ol v/
Z r;rzz&dé{%

NOMBRE: : oz aramillo Valdivieso
CARGO: Direq/cf/a Ejecutiva ( E)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

.y
NOMBRE™0; aramillo Valdivieso
CARGO: Diréctora Ejecutiva ( E)

/

2z
g
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| DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2024-1391-M

Portoviejo, 24 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
Directora Ejecutiva (E.)

ASUNTO:  Acto protocolario de suscripcién de convenios de cooperacion.

De mi consideracién;

Por medio de la presente, quienes hacemos parte de la Direccién Técnica Zonal 4 del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, elevamos un cordial y atento saludo a la comunidad institucional gue representa,
deseando éxitos y buenos augurios en el desempefio de cada una de sus actividades en favor de sociedad
en general,

Como es de vuestro conocimiento, con fecha 29 de agosto del 2024, el Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural suscribié los convenios de cooperacién interinstitucional, con la Universidad Técnica de Manabi
UTM y con el Instituto Superior Tecnolégico Paulo Emilio Macias ISTPEM, entes que en unidad de acto
se comprometen a adquirir compromisos de cooperacitn institucional, a favor de la comunidad
académica, y. de esta institucién, que tiene como finalidad y punto focal, trabajar en beneficio de la
salvaguarda, proteccién, difusién y puesta en valor del Patrimonio Cultural.

Considerando la importancia de lo convenido y déndole el valor que amerita, me dirijo a usted con la
intencién de oficializar la cordial invitacion, para contar con su presencia en el evento que hemos
denominado ACTO PROTOCOLARIO DE SUSCRIPCION DE CONVENIO DE COOPERACION, en
el que participaran las maximas autoridades de las referidas instituciones, el cual se desarrollard con fecha
jueves 03 de octubre del 2024, en las instalaciones del Centro de Investigacidn e Interpretacién Zonal -
Jaboncillo, ubicado en al parroquia Picoaza, a los pies del ingreso del majestuoso Cerro Hojas Jaboncillo,
y que dard inicio a partir de las 10h00. Seguros de contar con su presencia, de antemano el quedamos
muy agradecidos.

Es importante destacar que ya sc tiene confirmada la presencia de los rectores de los referidas
nstituciones académicas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrdnicamente

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Copia:
Sra. Mgs. Jeaneth Alexandra Coque Alarcon
Subdirectora Técnica

Srta. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Asesora 5

Sr. Mgs. Andres Alejandro Rivera Govea
Director del Centro de Investigacién e Interpretacion

Sr. Mgs. Luis Emilio Masterrena Alcivar
instituto Necloral de Patrimonts Cultural DTZ 4 RV
SiadiE W Emwﬁg
1/2

Direcosin: Late Brlier y v
Codigo postal: 1300 Fal
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R.U.C.: 0909533846001

8 No. 001 - 002 - 000000912
PLATANAL NUMERO DE AUTORIZACION:
HOSTAL
0310202401090953384600120010020000009121234567816
TAMAYO TRIVINO JORGE KLEBER FECHA Y HORA DE 2024-10-03 07:21:36
AUTORIZACION:
PLATANAL .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccidn Portoviejo
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién Calle Nueva y Chile CLAVE DE ACCESO
Sucursal: I I
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 0310202401090953364600120010020000009121234567816

Razén Social | Nombres y Apellidos: JARAMILLO VALDIVIESO IOVANA LIZBETH
Identificacién: 1102833074 Fecha de Emision: 03/10/2024
Direccion: QUITO

Cod. Cod. L Det. Det. =
Principal | Aux Cant. Descripcién Adicional | Adicional P. Unit. Desc, P. Total
HOSPEDAJE DE UNA HABITACION
1 1 100 | cENCILLA POR UNA NOCHE . s 39.13 0.00 39.13
SUBTOTAL 15% 39.13
SUBTOTAL 0% 0.00
Sl TAL jeti
Informacion Adicional dg:ﬂ;o Ao olislo 0.00
Email: iovanajaramillo2020@gmail.com SUBTOTAL exento de S0
Telefono: 0994295196 IVA '
Observacion: - SUBTOTAL SIN
IMPUESTOS 3943
Forma de Pago Valor DESCUENTO 0.00
01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 45,00 e Q.00
IVA 15% 5.87
TOTAL 45.00




